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Jogi viták 
volt képtárról 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
Adódnak laikus kérdések, 

például az, hogy a közigazgatá-
si hivatal miért csak megkés-
ve, belügyminisztériumi felké-
résre vizsgálta az ingatlanela-
dásról szóló közgyűlési döntés 
törvényességét? És miért csak 
ezt az egy döntést, holott eh-
hez hasonlókat - a megyei 
közgyűlés vezetőinek állítása 
szerint - hozott már a testület? 
Megkeresésünkre Vűj Márton 
Zsolt hivatalvezetőtől azt az 
üzenetet közvetítette munkatár-
sa, hogy a megyei közgyűlésnek 
megküldött vizsgálati megáll-
apításokon túl semmit sem óhajt 
hozzáfűzni a képtárügyhöz. 

Információnk szerint a volt 
képtár épületének megvásárló-

ja - egy szegedi magáncég -
már kifizette a vételárat. A me-
gyei földhivatal vezetője, Mi-
csik Zoltán arról tájékoztatott, 
hogy az ingatlan tulajdoni lap-
ja szerint egyelőre a megyei ön-
kormányzat a tulajdonos, ám 
széljegyzet szól az új tulajdonos 
bejegyzése iránti kérelemről. 
Ha az okiratok alakilag és for-
mailag szabályosak, a földhi-
vatal nem mérlegelheti a be-
jegyzést. Ha a mai megyei me-
gyei közgyűlés elfogadja az 
előterjesztett határozati javas-
latot, mely szerint a megyei ön-
kormányzat az épület eladásá-
val nem sértett törvényt, a köz-
igazgatási hivatal bírósági útra 
terelheti az ügyet. 

S. E. 

Bizonytalanok 
a háziorvosok 

Munkatársunktól 
Amint az a sajtóból isme-

retes a kormány elfogadta azt 
a rendeletet, miszerint azok a 
háziorvosi és házi gyermek-
orvosi praxisok, amelyekben 
egy orvos dogozik 25 ezer 
forint, amelyekben több 40 
ezer forint havi eszköztámo-
gatást kapnak. A fogászati 
alapellátásban dolgozó fo-
gorvosok, amennyiben egye-
dül praktizálnak egy ren-
delőben havi 35 ezer, ha töb-
ben, akkor havi 60 ezer forint 
eszköztámogatásban része-
sülnek. A Csongrád megyei 
orvosi kamara háziorvosi 
szekciójának elnöke. Korom 
László a döntéssel kapcso-
l t b a n lapunknak elmondta: 
a z amortizációs támogatás 
s z á m o s ké rdés t ve t fe l , a töb-
bi között azt, hogy a vegyes 
tulajdonban - önkormányza-
ti, illetve háziorvosi - levő 
eszközök pótlására ki köte-
les, az önkormányzat vagy 
az ezekben praktizáló orvo-
sok? Továbbá az sem tisztá-
zott, hogy mi tartozik az esz-
közök közé, a számítógép 
például, amit az orvos mun-

kájához használ e körbe so-
rolható-e? Az eszköztámo-
gatási rendeletet úgy alkották 
meg, hogy előzőleg nem ké-
szült felmérés a hazai házior-
vosi rendelők műszerparkjá-
ról. Az önkormányzati tör-
vény szerint az önkormány-
zatok kötelessége a mini-
mumfeltételek biztosítása. A 
szegedi háziorvosok még 
1993-ban elkészítették azt a 
hiánylistát, amelyben felso-
rolják a minimumfeltételek-
hez szükséges, de hiányzó 
műszereket. A hiánypótlásra 
a mai napig nem került sor -
nehezményezi Korom dok-
tor, aki emlékeztet arra: ko-
rábban szakmai fórumokon 
arról is szó volt, hogy a há-
ziorvosok eszköz-, épület- és 
g é p k o c s i - a m o r t i z á c i ó j á t is 
fedezik. Ehhez képest a tá-
mogatás az eszközökre kor-
látozódik, aminek pénzügyi 
hátterét sem látják biztosí-
tottnak a háziorvosok. Ko-
rom László PR-fogásnak tart-
ja a szerinte elhamarkodottan 
és számos kérdés tisztázása 
nélkül megalkotott rendele-
tet. 

Néprajzi előadás 
Munkatársunktál 

A sámánhit jelképei a szé-
kelyföldi népi kultúrában cím-
mel Kissné Portik Irén nép-
rajzkutató tart vetítéssel egy-
bekötött előadást ma, csütör-
tökön este hatkor a szegedi 
Alsóvárosi Kultúrházban. 

Az előadásból többek kö-
zött megtudhatjuk, hogy a ke-

reszténység felvételével a sá-
mánhit ugyan szétesett, de ele-
mei a mai napig élnek a nép-
tudatban, és meg-megjelen-
nek a népdalokban, népme-
sékben és népi építészetben. 
Az emberek ma már nem is 
gondolnak arra, hogy egy-egy 
népi építészeti motívum a sá-
mánhit egy-egy jelképét idézi. 

Pofonok: vajon ki adhatta és ki kaphatta? 

Extrém botrány a tánciskolában 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

A látottak hatására a meg-
döbbent lányok sikoltozni 
kezdtek, mire a kint várako-
zó szülők felrohantak a 
lépcsőn. Bea barátja, Brattke 
Edgár kihívta a rendőrséget. 
A lány sérüléseiről azóta már 
látlelet is készült, amelyben 
az áll, hogy nyolc napon be-
lül gyógyulóak. 

- Én nem ütöttem meg Be-
át, épp ellenkezőleg ő adott 
nekem egy pofont, erre el-
löktem magamtól - emléke-
zett vissza a keddi megbe-
szélés végén történtekre Kár-
páti Bernadett. A szegedi X-
treme Hip-Hop Dance Scho-
ol tánctanára szerint a felnőtt 
csoportjában (15 évnél 
idősebb lányok egyszem fiú-
val) kialakult feszültség nem 
új keletű. Bernadett azt 
mondta, hogy a „verés kö-
vetkeztében nyolc napon be-
lül gyógyuló sérüléseket 
szenvedő", feljelentéssel fe-
nyegetőző Bea barátja tánc-
iskolát szeretne nyitni. Ezért 
pár hónapja megkereste az 
X-treme két segédtanárát, 
hogy átcsábítsa magához. 

-Többen vannak, akik iri-
gypk a sikereimre és az egy-
re bővülő iskolámra - folytat-
ta az immáron 16 éve a tánc-
cal foglalkozó, világbajnoki 
címet nyert tanárnő. 

Múlt héten a felnőtt cso-
port 21 tagjával az esseni mo-
derntánc-világbajnokságra 
utazott Kárpáti Bernadett. A 
buszon vette észre, hogy va-
lami nincs rendben a lányok-
kal és az egyedül fiúval - két 

Brattke Edgár, a Kovács testvérek, Edit és Melinda, 
egyik tanár sem ütheti meg diákját. (Fotó: 

klikkre osztva ültek le. Ez a 
feszültség a mai napig meg-
maradt. 

Az indulás előtt tízen úgy 
nyilatkoztak, mivel megnyer-
ték a magyar bajnokságot, 
zsebben a világbajnoki arany 
is. - Azt azonban elfelejtet-
ték, hogy Magyarországon a 
hip-hop műfaj csak háromé-
ves, Nyugaton pedig több 
mint tíz éve űzik - tudtuk 
meg a nyolc hónapos terhes 
tanárnőtől. Míg kis hazánk-
ban mintegy ötven fő ver-
seng, addig máshol akár ez-
ren is indulnak a dobogó leg-
felső fokáért. 

Németországban a szege-

di csapat tagjai formációban 
a 14. helyet szerezték meg, 
csoportban pedig döntőbe ke-
rültek. A magyar bajnok Bea 
a második körben kiesett. -
A lány a csalódottságot nem 
tudta elviselni és rajtam állt 
bosszút - vélte Kárpáti Ber-
nadett. A két részre szakadt 
csapat egyik fele hazautazá-
suk után elpanaszolta a 
szülőknek, hogy a tanárnő a 
verseny alatt végig szidta, 
becsmérelte őket, esténként 
pedig nem mehettek sehova 
bulizni. 

- Kedden megbeszélést 
hívtam össze, hogy tisztáz-
zuk a félreértéseket - mond-

valamint Novakov Beáta: 
Miskolezi Róbert) 

ta a tanárnő. A lányok szokás 
szerint külön foglaltak he-
lyet. 

- Az „esseni tíz" nekem-
esett, követelték az oklevele-
ket, valamint a táncegyesület 
pályázaton nyert 135 ezer fo-
rintját. A pénz csak egy hó-
nap múlva érkezik meg az 
iskola számlájára, ráadásul a 
lányok nem is tagok, így nem 
jár nekik. 

A lányok becsmérlését a 
tanárnő egy idő után megun-
ta és megkérte őket, hagyják 
el az épületet. Ekkor pörög-
tek föl az események: az utol-
sóként távozó Bea becsapta 
az ajtót. Bernadett elmondta. 

hogy utánament és ezt szóvá 
tette. Ekkor a diák pofon 
ütötte, ő pedig védekezve, 
ellökte magától a verekedőt. 
Bea elvágódott és éktelenül 
üvölteni kezdett. Ekkor felro-
hant a felbőszült barátja, aki-
hez később csatlakozott még 
két másik udvarló is, az egyik 
„civilben" birkózó, a másik 
pedig kidobó. A nagydarab 
fiatalemberek fenyegetni 
kezdtek, állította a tanárnő. -
A bátyám megpróbálta fel-
tartóztatni őket, de vele 
együtt benyomták az ajtót és 
benyomultak a terembe, aho-
vá visszamentem a tanítvá-
nyaimhoz - tette hozzá Ber-
nadett. 

A tanárnő úgy gondolja, 
hogy az egész mögött az áll, 
hogy le akarják őt járatni 
nyilvánosság előtt, így a le-
endő tánciskolájuknak 
eggyel kevesebb riválisa len-
ne. - A tíz lány elbocsátásá-
val én csak nyertem, mert a 
többi 240 tanítvánnyal leg-
alább nyugodt körülmények 
között tudok dolgozni - fe-
jezte be mondandóját Kár-
páti Bernadett. 

A rendőrség szóvivőjének 
tájékoztatása szerint kedden 
este a tánciskolában rendza-
varás történt. A helyszínen 
jelenlévő mintegy negyven 
fő két táborra szakadt: az 
egyik csoport szerint a tanu-
ló, a másik oldal szerint a ta-
nár volt a hibás. A rendőrség 
illetékesei az ügyészségre to-
vábbítják az iratokat. 

A r a n y T. J á n o s -
Kormos Tamás 

Napirenden lesz a mozgáskorlátozottak sportolása is 

Gyógytornászok és a terápia 
A mozgásszervi, ízületi, a szív- és kerin-

gési betegségek megelőzése, terápiája és utó-
kezelése, valamint a fogyatékosok sportja 
lesznek a kiemelt témák a gyógytornászok ma 
kezdődő, háromnapos szegedi kongresszusán. 

A Magyar Gyógytornászok Társasága ma 
kezdődő szegedi kongresszusára mintegy 800 
résztvevőt várnak, s ahogyan az a társaság ve-
zetőségének tegnapi sajtótájékoztatóján el-
hangzott: az Ifjúsági Házban megrendezendő 
tanácskozásra a gyógytornászokkal együttmű-
ködő társszakmák képviselőit is meghívták. 
Céljuk az együttműködés erősítése a terüle-
tüket érintő betegségek prevencióban és re-
habilitációjában. A megelőzésben és az utó-
kezelésben a testnevelő tanárokkal, gyógytest-
nevelőkkel, orvosokkal, pszichológusokkal 
összedolgozva tudnak eredményeket elérni. 
A gyógytornászok harmadik kongresszusán 
- a csont és ízület évtizedének jegyében - a 
magyar lakosság jelentős részét érintő egész-
ségügyi problémákról lesz szó, így a moz-
gásszervi és ízületi, a szív- és keringési be-

tegségek megelőzéséről, illetve ezek gyó-
gyításáról. Külön szekcióban vitatják meg a 
fogyatékossággal élők sportjának kérdéseit. 
A fogyatékosok életminőségének javításá-
val foglalkozó szekció kiemelt fontosságát jel-
zi, hogy az Ifjúsági és Sportminisztérium he-
lyettes államtitkára is jelen lesz. 

A rendezvény alkalmat kínál a Gyógytor-
nász Világszövetség megalakulásának 50. 
évfordulója, a magyar főiskolai gyógytor-
nászképzés 25 éves évfordulója megünnep-
lésére. A kongresszus ideje alatt a rendezvény 
helyszínén információs szolgálat működik, 
ahol a tanácskozáson résztvevő szakemberek 
válaszolnak az érdeklődők életmóddal kap-
csolatos kérdéseire. A hazai gyógytornászok 
szegedi kongresszusának ünnepélyes meg-
nyitója ma délután öt órakor kezdődik a Sze-
gedi Nemzeti Színházban. A résztvevők es-
te 7 órakor Donizetti Szerelmi bájital című ví-
goperáját nézhetik meg a szegedi színház 
művészeinek előadásában. 

K . K . 

Közlekedési káosz a Huszár utcai új irodánál 

Első napi roham az okmányokért 
Munkatársunktól 

Egy hét után tegnap új he-
lyen, a Huszár utcai volt ká-
belgyárban újra fogadott ügy-
feleket az okmányiroda. 
Déltől délután ötig közel 
négyszázan jelentkeztek vál-
lalkozói, lakcím-, vagy sze-
mélyi igazolványért, vezetői 
engedélyért, és más közle-
kedési ügyekkel kapcsolat-
ban az információs pultnál. 
Az ügyintézők állták a roha-
mot, az ügyfeleknek csak a 
parkolás okozhatott gondot. 

Az új épületben a régebbi-
vel 15-tel szemben 24 mun-
kaállomáson fogadják az 
ügyfeleket - tájékoztatott 
Acsné dr. Gunda Judit, az ál-
talános igazgatási iroda ve-
zetője. Az ügyintézés folya-
matán nem lehet gyorsítani, 
ez ugyanannyi időt vesz 
igénybe, de a bővülés miatt 

a várakozási idő csökkenni 
fog. 

Az első napon - az egyhe-
tes szünet után - sokan keres-
ték fel az irodát, de mindenkit 
tudtak fogadni, aki zárásig, 
délután ötig sorszámot kért. A 
hívórendszer technikai okok 
miatt csak péntek reggeltől in-
dul be a csütörtöki próbaüze-
met követően - mondta el kér-
désünkre Nagy Judit csoport-
vezető. Az első napi tumultus 
várhatóan megszűnik, hisz a 
jövőben hosszabbított nyitva 
tartással várják az ügyfeleket 
a hét négy napján. 

Az ügyfélfogadás kezdeté-
re a parkoló, valamint a kör-
nyező utcák megteltek autók-
kal, szinte nem, vagy csak alig 
lehetett közlekedni. Ácsné azt 
mondta, hogy a parkolási gon-
dok megoldása nem az ő ha-
táskörükbe tartozik. Az egy hét szünet érződött a tegnapi ügyfélforgalmon. (Fotó: Karnok Csaba) 

Véradó verseny 
az egyetemen 

Munkatársunktól 
Véradóversenyt hirdettek 

meg a Szegedi Tudománye-
gyetem karai között a hónap 
elején. A december 5-ig tar-
tó nemes vetélkedésbe hall-
gatók, oktatók és egyetemi 
dolgozók egyaránt bekapcso-
lódhatnak. A speciális egye-
temi rendezvényeken kívül 
a véradó állomáson folyama-
tosan várják a jelentkezőket. 
A versenyt elbíráló szakem-

berek - a Magyar Vöröske-
reszt és az SZTE Egészség-
ügyi Főiskolai Karának mun-
katársai - december 6-án hir-
detik ki a győztes intéz-
ményt, amely a legtöbb vért 
adja egy hónap alatt. Ezen a 
napon valamennyi véradó in-
gyen vehet részt a Mikulás-
bulin, a JATE-klubban, ahol 
egy mátrai hétvégi kirándu-
lást és egyéb nyereményeket 
sorsolnak ki. 

Goethe-társaság alakul Szegeden 

Az örök életmű 
Szegeden is megalakul a 

Magyar Goethe Társaság he-
lyi tagozata. Ezt tegnap sajtó-
tájékoztatón jelentette be dr. 
Bernáth Árpád, a tagozat el-
nöke. A Szegedi Tudománye-
gyetem Germán Filológiai In-
tézetét vezető professzor el-
mondta: az alakuló ülést no-
vember 17-én, szombaton es-
te fél hétkor tartják az egye-
tem központi épületének ta-
nácstermében. Ez alkalom-
ból előadást tart dr. Manfréd 
Osten, az Alexander von 
Humboldt Alapítvány főtit-
kára, egykori budapesti né-
met nagykövet. Az alakuló 
üléssel egy időben az univer-
sitas könyvtárában megnyit-
ják azt a kiállítást, amely 
egyebek mellett a szegedi 
egyetem egykori és jelenlegi 
oktatóinak Johann Wolfgang 
von Goethéről szóló műveit 
mutatja be az érdeklődőknek. 
Az összegyűjtött kiadványok 
különleges darabja a német 
költő Faust című műve máso-
dik kötetének első, 1832-ben 
megjelent egyik példánya, 
amely ma már ritkaságnak 
számít. 

A világot behálózó Goethe 
Társaság központja Weimar-

ban működik, s hazánkban 
Szegeden kívül Debrecenben 
és Budapesten alakul meg az 
idén februárban létrehozott 
magyar társaság helyi tagoza-
ta. Bernáth Árpád szerint az 
egyetemi kezdeményezésre 
megszülető szervezet célja, 
hogy a hallgatókon, iroda-
lomtörténészeken, nyelvésze-
ken és filozófusokon túl a szé-
lesebb olvasóközönséggel is 
megszerettesse az európai je-
lenségnek tekinthető Goethe 
örökké aktuális életművét. 
Ennek érdekében a társaság 
együtt kíván működni más 
kulturális szervezetekkel, is-
kolákkal és a német kisebbsé-
gi önkormányzattal. Ezenkí-
vül ösztönözni kívánják a Go-
ethe-kutatást, amelynek 
egyébként nagy hagyománya 
van Szegeden, s legkiemel-
kedőbb szakértőjeként Ha-
lász Elődöt tartják számon. 
A társaságnak szakmai kon-
ferenciák és előadások szer-
vezésén kívül az is szándéká-
ban áll, hogy segítsen német-
országi ösztöndíjhoz juttatni 
hallgatókat és kutatókat, va-
lamint bővíteni az egyetemi 
könyvtár Goethe-anyagát. 

Hegodtts Szabolcs 


